
UCHWAŁA NR XXVII/163/2020 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Wydminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jedn. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 310 ze zm.), Rada Gminy Wydminy po uzgodnieniu z Dyrektorem Zarządu Zlewni 
w Augustowie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie, uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Wydminy, zwaną dalej „aglomeracją”, położoną w województwie 
warmińsko-mazurskim, w powiecie giżyckim, w gminie Wydminy. 

§ 2. Równoważna liczna mieszkańców aglomeracji wynosi: 2 662. 

§ 3. Aglomeracja Wydminy obejmuje swoim zasięgiem: część miejscowości Wydminy, Mazuchówkę 
i Gawliki Wielkie. 

§ 4. Opis aglomeracji Wydminy stanowi załącznik na 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Obszar i granice aglomeracji Wydminy wyznaczono na mapie w skali 1:10 000 stanowiącej załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą nr XIII/327/215 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Wydminy oraz likwidacji 
dotychczasowej aglomeracji Wydminy. (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r. poz. 308), która traci moc 
z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały (zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 
Wodne. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463AAE3D-4222-4869-A535-3BAA101E55C8. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXVII/163/2020 

Rady Gminy Wydminy 
z dnia 18 grudnia 2020 roku 

 
 

OPIS AGLOMERACJI WYDMINY 
 

Niniejszą uchwałą wyznacza się aglomerację obejmującą msc. Wydminy, Mazuchówkę 
i Gawliki Wielkie.  Aktualna równoważna liczba mieszkańców aglomeracji wynosi 2662. 
 
1. Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Wydminy: 
 
1) Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego: 
- Uchwała Nr LV/285/02 Rady Gminy Wydminy z dnia 28 lutego 2002r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania  - zabudowa letniskowa obręb Gawliki Wielkie dla działki 484/1 
(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. Nr 49, poz. 792 z dnia 22 kwietnia 2002r).  
 
2) Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wydminy: 
- Uchwała Nr XVII/120/16 Rady Gminy Wydminy z dnia 17 lutego 2016 r. w sprawie: zmian 
w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wydminy.  
 
3) Strategia Rozwoju Gminy: 
- Uchwała Nr XXXI/213/2017 Rady Gminy Wydminy z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie przyjęcia 
Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Wydminy na lata 2017-2030. 
 
2. Informacja o dotychczasowym rozporządzeniu/uchwale wyznaczającym aglomeracje 
Wydminy: 
- Uchwała Nr XIII/327/15 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Wydminy oraz likwidacji dotychczasowej aglomeracji Wydminy 
(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 poz. 308). 
 
3. Informacja o długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej, liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, 
liczbie osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz przemyśle obsługiwanym przez sieć 
kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków, a także o wskaźnikach koncentracji.  
 
a) informacja o rodzaju sieci: 
 

Rodzaj sieci Długość [km] 
Sanitarna 
grawitacyjna 

21,6 

Sanitarna tłoczna 11,7 
SUMA 33,3 

 
Długość sieci kanalizacji deszczowej w aglomeracji – 4,5 km. 
 
b) RLM Informacja o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanych 
przez istniejącą sieć: 
 

 
 
Aglomeracja 

 
mieszkańcy [1 
os = 1 RLM] 

osoby 
przebywające 

przemysł 
[RLM – 

RLM aglomeracji 
obsługiwanych 
przez sieć 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463AAE3D-4222-4869-A535-3BAA101E55C8. podpisany Strona 1



 

Gmina Wydminy 11-510 Wydminy pl. Rynek 1/1 tel. 87 421 00 19  
 

czasowe [1 łóżko 
nocleg = 1 RLM] 

obliczona z 
ładunku] 

Wydminy 2562 63 0 2625 
 
c. na terenie aglomeracji Wydminy nie są planowane żadne inwestycje, dlatego też nie ma zastosowania 
wskaźnik koncentracji. 
 
4. Informacja o istniejących oczyszczalniach ścieków, a w przypadku aglomeracji zakończonych 
końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych, informacja do której aglomeracji będą te 
ścieki odprowadzane, wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków.  
1) Nazwa oczyszczalni ścieków:  
- Oczyszczalnia Ścieków w Wydminach. 
2) Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres):  
- nr geod. działki 385, obręb Mazuchówka, 11-510 Wydminy. 
3) Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax): 
-  tel. 87 421 05 44, biuro@pukiz.pl. 
4) Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzenie ścieków z oczyszczalni: 
- decyzja Starosty Giżyckiego z dnia 14.03.2016 r. WŚ.6341.6.2.2016 – pozwolenie odprowadzania 
ścieków oczyszczonych z Oczyszczalni Ścieków w Wydminach do Kanału Wydmińskiego (Struga 
Wydminy) – ważne do 14 marca 2026 roku. 
5) Przepustowość oczyszczalni: 
Pozwolenie wodnoprawne określa maksymalne dopuszczalne ilości, stan i skład ścieków 
odprowadzanych do zbiornika z oczyszczalni przy RLM 2 896:   
- Q h max = 64,0 m3/h,  
- Q d śr = 767,0 m3/d,  
- Q h max rok= 464 725 m3/rok. 
6) Projektowana wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 5 336 
7) Ilość ścieków trafiających do oczyszczalni ścieków z terenu aglomeracji Wydminy, zgodnie 
z danymi przedłożonymi w ostatnim sprawozdaniu z realizacji KPOŚK za 2019 r: 
- ścieki dopływające siecią kanalizacyjną: 179,40 m3 na dobę, 
- ścieki dowożone z terenu aglomeracji: 9,20 m3 na dobę, 
- średnie dobowa ilość ścieków powstająca w aglomeracji: 188,60 m3 na dobę, 
- ilość ścieków oczyszczonych z terenu aglomeracji w roku poprzednim: 68 840 m3 na rok. 
8) Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 
- nazwa odbiornika: Kanał Wydmiński, 
- współrzędne geograficzne wylotu: długość (E) 22,0499, szerokość (N) 53,9849. 
 
Wskaźnik Ścieki 

surowe 
Ścieki 
oczyszczone 

Wartość dopuszczalna 
wg pozwolenia 

Redukcja w 
% 

Zawiesina ogólna 2300 11,05 35,0 99,52 
BZT5 [mg/l O]2 530 3,5 25,0 99,34 
ChZT - Cr [mg/l O2] 3460 54,25 125,0 98,43 
Azot ogólny [mg/l N] 265 7,75 15,0 97,08 
Fosfor ogólny [mg/l P] 50,0 0,569 2,0 98,86 

 
9) Typ oczyszczalni ścieków: 
PUB2 – oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N) i fosforu (P), 
spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 RLM, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463AAE3D-4222-4869-A535-3BAA101E55C8. podpisany Strona 2

mailto:biuro@pukiz.pl


 

Gmina Wydminy 11-510 Wydminy pl. Rynek 1/1 tel. 87 421 00 19  
 

Odbiornikiem ścieków jest kanał zamknięty o średnicy 300 mm o długości 160,0 m. posadowiony na 
głębokości ok. 2,0 m zakończony wylotem betonowym W-1 do Kanału Wydmińskiego.   
 
Oczyszczalnia ścieków została zmodernizowana i rozbudowana w 2018 r. Prace obejmowały 
poszczególne elementy oczyszczalni ścieków: 
- adaptacja osadnika, 
- blok biologiczny, 
- budynek kraty,  
- budynek obsługi reaktora  MBR, 
- stacja mechanicznego odwadniania osadu, 
- wiata -osadów, 
- technologia oczyszczalni, 
- elektryka i AKPiA. 
 
Oczyszczalnia ścieków zapewnia oczyszczenie wszystkich dopływających i dowożonych ścieków 
z terenu aglomeracji 68 840 m3 na rok oraz ścieków dowożonych taborem spoza terenu aglomeracji 
6 563,50 m3 na rok (dane za 2019 r). 
Na terenie aglomeracji nie planuje się budowy dodatkowej nowej czyszczalni ścieków. 
 
5. Informacja o systemie gospodarki ściekowej: 
 
a) informacja o średniej dobowej ilości ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji 
oraz ich składzie jakościowym: 
 - ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji: 188,60 m3 na dobę 
 

Wskaźnik Ścieki surowe 
Zawiesina ogólna 2300 
BZT5 [mg/l O]2 530 
ChZT - Cr [mg/l O2] 3460 
Azot ogólny [mg/l N] 265 
Fosfor ogólny [mg/l P] 50,0 

 
b. informacja o przepustowości istniejącej oczyszczalni ścieków w m3 na dobę: 
 - na terenie aglomeracji znajduje się tylko jedna oczyszczalnia ścieków o przepustowości 767 m3/d, 
opisana w pkt. 4. 
 
c. Informacja o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady 
do systemu kanalizacji zbiorczej: 
 - na terenie aglomeracji Wydminy nie powstają ścieki przemysłowe. 
 
d. nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane:  
- nie dotyczy. 
 
e. uzasadnienie określonej RLM aglomeracji. 
Na uzasadnienie aglomeracji składają się : 
- RLM mieszkańców (wszystkich osób mieszkających w granicach aglomeracji, niezależnie od sposobu 
zagospodarowania ścieków przez ich wytwarzanych) – 1 mieszkaniec = 1RLM, 
- RLM turystów (liczba wszystkich zarejestrowanych miejsc noclegowych niezależnie od sposobu 
zagospodarowania ścieków) – 1 łóżko = 1RLM. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463AAE3D-4222-4869-A535-3BAA101E55C8. podpisany Strona 3



 

Gmina Wydminy 11-510 Wydminy pl. Rynek 1/1 tel. 87 421 00 19  
 

Wielkość aglomeracji Wydminy = 2 599 RLM (mieszkańcy) + 63 RLM (osoby czasowo przebywające) 
= 2 662 RLM ustalono na podstawie ewidencji na dzień 30.06.2020 r. 
Ładunek docelowo zbierany siecią = 2 625 RLM 
Procent skanalizowania – 98,61 % 
 
f. informacja o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 
zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne (dane za rok 2019): 
- ilość ścieków powstających rocznie – 3 360 m3. 
- ilość ścieków powstających na dobę – 9,20 m3. 
Na terenie aglomeracji znajduje się 11 zbiorników bezodpływowych (liczba mieszkańców 
korzystających ze zbiorników bezodpływowych – 16) oraz 10 przydomowych oczyszczalni ścieków 
(liczba mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków – 21).  
 
6. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody, zawierająca oznaczenie aktów prawa 
miejscowego lub decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia 
obowiązujące na tych terenach: 
1) Na terenie aglomeracji Wydminy istnieje jedna stacja uzdatniania wody z trzema studniami wód 
głębinowych dla zasilenia wodociągu wiejskiego. Ujęcia te posiadają wyznaczone strefy ochrony 
bezpośredniej o promieniu R=10m od osi każdego otworu studziennego. Strefy ochrony bezpośredniej 
wyznaczono decyzją Starosty Giżyckiego z dnia 05.06.2002 r. znak: WŚ.6223w-11-1/02.  

Dla wymienionych stref ochrony bezpośredniej przestrzegane są następujące zalecenia:  
- wody opadowe odprowadzane są w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do urządzeń 
służących do poboru wody,  
- teren wokół ujęć jest zagospodarowany zielenią i ogrodzony oraz oznakowany,  
- na terenie ujęć brak jest urządzeń sanitarnych mogących stwarzać zagrożenie zanieczyszczenia terenu 
ujęcia,  
- ograniczono do minimum przebywanie na terenie ujęć osób niezatrudnionych do ich obsługi,  
- grunt, na którym znajdują się ujęcia, nie jest użytkowany do celów niezwiązanych z eksploatacją 
ujęcia,  
- na ogrodzeniu ujęć umieszczono tablice informacyjne o ujęciu i zakazie wstępu osób 
nieupoważnionych.  
 
7. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierająca oznaczenie 
aktów prawa miejscowego:  
- w granicach aglomeracji Wydminy nie ma obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych. 
 
8. Informacja o formach ochrony przyrody, o których mowa w art.. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody, zawierająca nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce 
ogłoszenia aktu prawa tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony 
przyrody, oraz informacja o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty, znajdujących się na 
liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 rej ustawy 
Na obszarze aglomeracji Wydminy znajdują się następujące formy ochrony przyrody: 
1. Obszary chronionego krajobrazu: 
- Obszar Chronionego Krajobrazu Gawlik, dla którego obowiązuje uchwała Nr XXXVI/695/09 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie wyznaczenia Obszaru 
Chronionego Krajobrazu „Gawlik” (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2010 r. Nr 6, poz. 188),  
- Obszar Chronionego Krajobrazu Pojezierza Ełckiego, dla którego obowiązuje uchwała Nr VII/126/11 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 24 maja 2011 r. w sprawie wyznaczenia 
Obszaru Chronionego Krajobrazu Pojezierza Ełckiego oraz uchwały NR XXXVII/754/14 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego  z dnia 26 maja 2014 r. zmieniająca Uchwałę Nr VII/126/11 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463AAE3D-4222-4869-A535-3BAA101E55C8. podpisany Strona 4



 

Gmina Wydminy 11-510 Wydminy pl. Rynek 1/1 tel. 87 421 00 19  
 

z dnia 24 maja 2011 r. w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Pojezierza Ełckiego. 
(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2014 r. poz. 2257). 
 
2. Pomniki przyrody: 
 – klon pospolity (Acer platanoides) pojedyncze obiekty - 2 szt, ustanowione Rozporządzeniem Nr 
222/98 Wojewody Suwalskiego z dnia 14 grudnia 1998 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody 
tworów przyrody i ich skupień (Dz. Urz. Woj. Suw. z 1998 r, Nr 74 poz. 510), 
- dąb szypułkowy (Quercus robur) - aleja 8 szt, ustanowione Rozporządzeniem Nr 222/98 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 14 grudnia 1998 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody tworów przyrody i ich 
skupień (Dz. Urz. Woj. Suw. z 1998 r, Nr 74 poz. 510). 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463AAE3D-4222-4869-A535-3BAA101E55C8. podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463AAE3D-4222-4869-A535-3BAA101E55C8. podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463AAE3D-4222-4869-A535-3BAA101E55C8. podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463AAE3D-4222-4869-A535-3BAA101E55C8. podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463AAE3D-4222-4869-A535-3BAA101E55C8. podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463AAE3D-4222-4869-A535-3BAA101E55C8. podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463AAE3D-4222-4869-A535-3BAA101E55C8. podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1
	Załącznik 2

